IMPABUTEJILCTBO POCCHUMCKOU ®DEJIEPALINN
PACIIOPAXEHWE

ot 23 nexabps 2021 r. Ne 3778-p

MOCKBA

YTBEepAUTh NpUlaracMbple U3MEHEHMs, KOTOPbIE BHOCSTCS B IEPEYEHb
TOBapOB U YCJIYT, NPEAHA3HAYEHHBIX JIJI1 COMAIbHOM alalTallii U UHTErPaLin
B 00111eCTBO JEeTEU-NHBAIN/IOB, YTBEPKICHHBIM  PACHOPSKEHUEM
[IpaButensctBa Poccuiickoit ®@enepanmu ot 30 ampens 2016 1. Ne 831-p
(CobOpanue 3akononarensctBa Poccutickoit @enepanuu, 2016, Ne 20, ct. 2844).

[Ipencenarens IIpaBurenscTBa
Poccuiickon @enepannmn M. MuiryctuH



YTBEPX/EHDbI

pacniopsikenueMm llpaBurenscTa
Poccuiickoit @enepanmun
oT 23 nexabps 2021 r. Ne 3778-p

M3MEHEHMNII,

KOTOpPbIe BHOCATCSI B MepevYeHb TOBAPOB M YCJYT,
NnpeTHA3ZHAYEHHBIX /ISl COIHATBHON aanTallui U HHTerPAllMU
B 00111eCTBO JeTeli-HHBAJIN/I0B

Ilepeuenp TOBapoOB U yCOyr, MPEIHA3HAYECHHBIX I COLMAIbHOU
ajanTallMii ¥ MHTETpallid B OOIIECTBO JACTEH-UHBAIUIOB, W3JI0XKHUThH
B CIIEAYIOIIECU PEAaKINN:

"YTBEPXXJIEH

pacnopsixenueM [IpaBurenbcTBa
Poccuitckonn ®@enepanyn
oT 30 anpemns 2016 r. Ne 831-p
(B penakuuu pacropsKEeHUs
[IpaBurensctBa Poccuiickon denepanuun
oT 23 nekadbps 2021 r. Ne 3778-p)

NEPEYEHD

TOBApPoOB M yCJIYI', IPCAHASHAYCHHDBIX AJIA COHHaJIbHOﬁ ajanranum u
HHTErpalnmm B Oﬁ[[leCTBO IleTeﬁ-HHBaﬂHIIOB

Kon
HaIMOHAIBHOTO CTaHAapTa
Poccuitckonn @enepaunu
I'OCT P UCO 9999-2019
"BcnomorareiabHbIE
CpEACTBA JUIA JIKOJIEN
C OrpaHUYCHUSIMU
YKU3HEICATCIIbHOCTH.
Knaccudukarus
Y TepMUHOIOTHS "

ToBapsl ¥ yCiyru, npeaHa3HaueHHbIE
JUTS COLMAIbHOM aIanTaliyd ¥ MHTETPalluu
B OOIIIECTBO NETEH-UHBAIUIOB

I. ToBapsl
1. BanHbl 093321



Kon
HallMOHAJILHOTO CTaHJapTa
Poccuiickoit @enepanumn
I'OCT P UCO 9999-2019
"BcnomorarenbHbIe
CpeIICTBA IS JIFOAEH
C OTpaHUYECHUSMU
KU3HEIEATEIIbHOCTH.
Knaccuduxarus
Y TepMUHOJIOTHA "

ToBaps! u ycayru, mpeaHa3HauYCHHBIC
JUIS COITMAIIbHOM afanTalliid ¥ HHTErPaIiH
B OOIIIECTBO AE€TEN-UHBAINIOB

Benocurnensl ¢ pydHbsIM IPUBOIOM 1218 05

BcniomorarensHbie cpeacTBa A1 1212 18
MepeMEICHUs YeJI0BEeKa, CHISIIECTO

B KpECJIe-KOJISICKE, MTPU TTOCAKE

B TPAHCIIOPTHOE CPEJCTBO WIIM BBICAJIKE

W3 HETO

BcnomorarensHbie cpeacTa s 22 36 21
MO3UIIMOHUPOBAHUS Kypcopa 1 BbIOopa
HY>KHOU TOYKH Ha JUCIUIEE KOMITbIOTEPA

BcrniomorarenbHbie CpeacTBAa U HHCTPYMEHTHI 2706 21
JUTSL U3MEPEHUS KIIMMaTHYECKUX MapaMeTpoB

BcenomorarensHblie cpencTBa 00ydeHUs 0533 06
ITIOBCEIHEBHOU ITEPCOHAILHOM IEATEIIbHOCTH

BcemomorarensHbIe SJIEKTPOHHBIE CPEACTBA 12 39 06
OpHUEHTalluU

TakTUIbHBIE KOMITBIOTEPHBIE TUCIUIEN 2239 05
JIOCKM U1 TUCbMa, JOCKH U YEPUEHUS 2212 06
Y JJOCKH JJIs1 PUCOBaHMS

Urpor 30 03 09
KnaBuarypsl 2236 03
[lopTaTuBHBIE KOMIIBIOTEPHI U IEPCOHAIBHBIE 22 33 06
dporsie accucTeHTH (PDA)

HacTonbsHble (He mOpTaTUBHBIC) 223303
KOMIIbIOTEPBI

Kpecna nns BaHHbI (1y111a) HA KOJIECUKaX WU 09 33 07
0e3 Hux

QOYyHKIHOHATBHBIE Kpeciia 18 09 09



ToBapsl 1 yciayru, peaHa3HauCHHbIC

JJIS1 COLMATbHOM aianTaliuyd U UHTETpariuu

B 00IIIECTBO A€TEeH-NHBAINUIOB

Kon
HallMOHAJILHOTO CTaHJapTa
Poccuiickoit @enepanumn
I'OCT P UCO 9999-2019
"BcnomorarenbHbIe
CpeIICTBA IS JIFOAEH
C OTpaHUYECHUSMU
KU3HEIEATEIIbHOCTH.
Knaccuduxarus
Y TepMUHOJIOTHA "

16.

17.

18.

19.

20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.

27.
28.

29.

KpoBaTtu u chbeMHBIE KpOBaTU-TIATPOPMBI
(moamatparHbie mIaTGopMbI) ¢
MEXaHUYECKOU PETYIUPOBKOU

KpoBatu u cbeMHbIE KPOBATU-TIIATPOPMBI
(moamarpariable marhopmsl),

peryampyeMble BPYUYHYIO

TpaHcTIOpTHBIE CPEACTBA C DTEKTPUUECKUM
MIPUBOJIOM JIJISl TPEO0JICHUS JIECTHUI]

HakouieHHbI€ JIOTKH U CTOJIBI,
MPUKpEIUIiEMbIE K Kpeciam

O4YKH ¥ KOHTAKTHBIC JIMH3BI

MaTepI/IaJ'ILI I MApKHUPOBKH U
HHCTPYMCHTLI AJII MAPKHUPOBKU

KanpkynsaTopsl

[nmrynme MammHKu
Yuraromye MaHbl
["onoBHBIE TENE(OHBI

O6opynoBaHue AJisi TPEHUPOBKHU OTIOPHO-
JBUTATETILHOTO U BECTUOYISIPHOTO
anmnapaToB

HOI[CT&BKH AJIL KHAT' 1 KHUT'O ACPIKATCIIN

[ToaxbeMHUKM JJ1s1 IEpEMEILIEHUS YEI0BEKa,

HC CHUAAIICTO B KPCCJIC-KOJLICKE, IIPU ITOCAIKE

B TPAHCIIOPTHOE CPE/ICTBO WIIH BBICA/IKE U3
HETO

JlecTHUYHBIE IO TBEMHUKH C TUTATHOPMOM

1812 10

18 12 07

1217 03

18 10 24

22 03 06
222727

22 1506
2212 15
2230 21
22 18 38
04 48

2230 15
1212 15

1830 11



ToBapsl 1 yciayru, peaHa3HauCHHbIC

JJIS1 COLMATbHOM aianTaliuyd U UHTETpariuu

B 00IIIECTBO A€TEeH-NHBAINUIOB

Kon
HallMOHAJILHOTO CTaHJapTa
Poccuiickoit @enepanumn
I'OCT P UCO 9999-2019
"BcnomorarenbHbIe
CpeIICTBA IS JIFOAEH
C OTpaHUYECHUSMU
KU3HEIEATEIIbHOCTH.
Knaccuduxarus
Y TepMUHOJIOTHA "

30.

31.

32.

33.
34.
35.
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41.

42.
43,
44,

45.
46.

MoOubHEIE IMMOABCMHHNKU IJIA ICPEMCILICHUA
YCJIOBCKA B ITOJIOKCHHUEC CTOA

MoOunbHbIE TTOABEMHUKH JIJIS TIEPEMEIICHUS
YeJI0BEKA, Pa3MEIIEHHOTO Ha CUJIEHBE,
MOJIBEIIEHHOM Ha KaHaTax (CTpomax)

CrarmoHapHbI€ 110 TbEMHHUKH,
MIPUKPEIUICHHBIE K CTCHAM, ITOJTy WA
MOTOJIKY

[Ipenmersl Mebeny JJIst CHIICHUS

[TpuGops! mis nmuckMa mpudTom bpaits
[TpunaanexxHoCcTH MEOENN I CUICHUS
[lepeHocHbIe (MOPTATUBHBIEC) paAMITBI
CrnenuanbHas Oymara (IJIaCTUK JIJIst TUChMa)
Cpencta 1151 pUCOBAHUS U PYKOTIUCH
CpenctBa ajis1 noaAep KaHus NaMmsTh

Croubl

Tenedonnsie anmapatsl 151 MOOMILHBIX
ceTen

Tenexku
NHayKIMOHHO-TIETIIEBBIE YCTPOUCTBA

YcTpoticTBa, 000pyIOBaHKE U MaTEpPUAIIBI
TUTS aHATTU3a KPOBU

AJbTEepHATUBHBIE YCTPOKUCTBA BBOIA

ITopTaTtuBHBIE YCTPOUCTBA IS 3aIIUCU
angaButom bpaiins

12 36 04

1236 03

1236 12

18 09
2212 12
18 10
1830 15
2212 18
221203
2227 16
18 03
22 24 06

24 36 12
22 18 30
0424 12

2236 12
2212 21



Kon
HallMOHAJILHOTO CTaHJapTa
Poccuiickoit @enepanumn
I'OCT P UCO 9999-2019
"BcnomorarenbHbIe
CpeIICTBA IS JIFOAEH
C OTpaHUYECHUSMU
KU3HEIEATEIIbHOCTH.
Knaccuduxarus
Y TepMUHOJIOTHA "

ToBaps! u ycayru, mpeaHa3HauYCHHBIC
JUIS COITMAIIbHOM afanTalliid ¥ HHTErPaIiH
B OOIIIECTBO AE€TEN-UHBAINIOB

47.
48.
49.
50.

51.
52.

53.
54.
55.
56.

57.
58.
59.

60.

Yacel 1 XpOHOMETPBI 2227 12
CucTteMbl paIn04aCTOTHOM Niepeaadyu 22 18 24
KoMMyHUKalIMOHHBIE YCUITUTETN 2221 06
BcenomorarensHblie cpecTBa 00ydeHUs 0506 15
a30yke bpaiins

TakTuIbHBIE MaTEpUAIIBI JIJI1 YTEHUS 2230 24
BcniomorarensHbie cpeacTBa a1 04 27 18
CTUMYJISILIMU OLIYIICHUN U

YyBCTBUTEILHOCTU

[IprHaIIEKHOCTH YCTPOMCTB BBOAA 2236 15
3BYKOBBIE KOMITBIOTEPHBIE TUCILIEN 2239 07
WNudy3noHHbIE HACOCHI 04 19 24
CutoBbI€ YCTAaHOBKU JJIs1 KPECEN-KOJIICOK 1224 09
C PY4HBIM IPUBOJIOM

JloCcKu 7151 CHICHUS B BAHHE 09 33 04
Cunenbs 11 BaHHBI 09 33 05
Onopsl 47151 CIIAHBL I TPUHATUS BAHHBI 09 33 08

WIH Tyla
II. Yenyru

Yciyru utena-cekperaps'.



https://lgototvet.ru

